



Gävle den 11 november 2017

Ansökan om pengar från AB Gavlegårdarnas utdelningsmedel.

- 1. Omvårdnad Gävle ansöker om 250 000 kr/år under perioden 2019-2021 till kultur – och fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning som är beviljade LSS insatser.**

Projektägare: Omvårdnad Gävle

- 2. Bakgrund**

I dag är det en självklar demokratisk rättighet att alla medborgare ska känna sig delaktiga i samhällslivet, ha möjlighet att leva på lika villkor som andra och ha inflytande över sina liv. För att personer med funktionsnedsättning oavsett ålder ska uppnå detta, ställer det särskilda krav på samhällets service, omsorg samt utbud av kultur och fritidsaktiviteter.

Tillgängligheten och utbudet av kultur och fritidsaktiviteter är i dag begränsat för målgruppen. Dessutom har många i målgruppen begränsade ekonomiska förutsättningar.

Under åren 2015 – 2017 har en projektledare varit anställd på Omvårdnad Gävle på 50% och arbetat fram olika aktiviteter i samarbete med kunderna själva samt olika föreningar och studieförbund. Under samma tid har 400 000 kr/år beviljats från AB Gavlegårdarnas utdelningsmedel. Projektet har slagit mycket väl ut både i form av ökat antal aktiviteter men också ökad delaktighet och inflytande över de aktiviteter som erbjuds. Det totala antalet personer som deltar i aktiviteter har också ökat. Under 2015 hade vi 10-30 personer som kom till olika aktiviteter såsom träffpunkten på Moränen (kvällsaktivitet på måndagar) och Hästen Berta i Hemlingby. Nu 2017 drar samma aktiviteter mellan 30 och 80 personer. Som mest har vi haft 120 personer på en aktivitet och det var en tacokväll med dans.

Hållbarhet har varit ett av grundkriterierna i projektet och jag har arbetat mycket med våra kulturombud som består av både kunder och medarbetare. De har fått en gemensam utbildning, vi arbetar med mindre arbetsgrupper innan de olika aktiviteterna och samlas i större nätverksträffar för att planera aktiviteter. Tanken är att

dessa personer ska ta över och driva projektet vidare med stöd av den tidigare projektledaren. Vi har även inlett ett samarbete med både Sandviken och Ockelbo kommun runt aktiviteter för att kunna breddautbudet ännu mera.

Det är cirka 300 personer som har beslut om insatser enligt Lagen om stöd och service till vissa personer med funktionsnedsättning. Dessa personer med olika form av funktionsnedsättning bor i gruppboende, serviceboende eller har stöd i hemmet från personligt stöd.

Efter projektets slut ansökte vi och blev beviljade 300 000 kronor för 2018. Under det här året har den före detta projektledaren, nu enhetschef inom området fungerat som en samordnare för det fortsatta arbetet med aktiviteterna. Detta har fungerat över förväntan och vårakulturombud har tagit ett stort ansvar och genomfört en mängd olika aktiviteter under året. Vi växlar nu mellan gratis aktiviteter, för att även de med begränsad ekonomi ska kunna delta, och aktiviteter som kostar pengar. Vi har under året lyckats att starta upp två nya träffpunkter, en för personer över 55 och en för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

Det största arrangemanget under 2018 är Funkisfestivalen, en melodifestival för personer med funktionsnedsättning, som kommer att gå av stapeln den 10 november. En stor del av årets pengar har gått till det här arrangemanget och vi har valt att inte ta betalt för biljetterna eftersom vi vill att alla ska kunna delta i publiken. Vi vill gärna få möjlighet att anordna Funkisfestivalen igen 2019.

Syfte

Omvårdnad Gävle vill:

- fortsätta att öka utbudet av kultur och fritidsaktiviteter
- möjliggöra deltagande
- öka delaktighet och inflytande för den enskilde
- vara med och påverka samt nyttja befintliga kultur- och fritidsarrangörer
- öka samarbetet med föreningar och organisationer
- utveckla och stärka kulturombudens roll inom området ”Boende och stöd till personer med funktionsnedsättning, LSS”
- inventera och/eller utveckla metoder och modeller att möjliggöra meningsfull fritid

3. Metod/genomförande

Omvårdnad Gävle vill fortsätta att driva arbetet under 3 år till. En samordnare på 20% kommer fortsatt att finnas för de olika kulturombudena som nu har ansvaret för de flesta aktiviteterna.

Arbetet kommer att ske i mycket nära samarbete med målgruppen och eventuella företrädare samt föreningar och organisationer. Kulturombuden har en viktig roll att tillsammans med målgruppen fortsätta att fånga upp önskemål och genomföra aktiviteter.

Vi kommer att arbeta med ett årshjul där vi planerar in aktiviteter och utser arbetsgrupper kopplade till varje aktivitet så att alla får vara med och bidra.

Projektet kommer att fortsätta att drivas med fokus på långsiktighet och hållbara lösningar.

Redovisning av projektet sker löpande tertialvis under projekttiden till kommunledningskontoret.

Cecilia Hillgren
Omvårdnad Gävle
Området Boende och stöd Lss
E-post: cecilia.hillgren@gavle.se
Telefon: 070-167 54 87